
Iesniegums par balsošanu vēlētāja atrašanās
vietā ne savā pašvaldībā jāiesniedz līdz 30.
maijam

Centrālā  vēlēšanu komisija  (CVK)  atgādina  –  vēlētājam,  kuram veselības  stāvoklis
neļauj nokļūt vēlēšanu iecirknī, un viņš atrodas slimnīcā, sociālās aprūpes centrā vai
citā iestādē citā pašvaldībā, nevis savā administratīvajā teritorijā, viņam iesniegums
par balsošanu savā atrašanās vietā jāiesniedz līdz 30. maijam.

Šādā gadījumā iesniegums jāadresē atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu komisijai un
jāiesniedz iestādes, kurā vēlētājs atrodas, administrācijai.

Savukārt līdz 2. jūnijam vēlētājam, kuram veselības stāvoklis neļauj nokļūt vēlēšanu
iecirknī, iesniegums par balsošanu atrašanās vietā citā pašvaldībā jāiesniedz, ja viņa
atrašanās vieta ir individuāla. Šādā gadījumā iesniegums jāiesniedz atrašanās vietas
pašvaldības vēlēšanu komisijai. Iesniegumu vēlētāja uzticības persona var nogādāt tās
pašvaldības vēlēšanu komisijā,  kurā vēlētājs atrodas vai,  nosūtot pa e-pastu sūtīts
iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.

Balsošana ārpus sava vēlēšanu apgabala tiek organizēta 3. un 4. jūnijā.

Tāpat  jau  tradicionāli  tiek  organizēta  arī  balsošana  vēlētāja  atrašanās  vietā  savā
pašvaldībā. Balsošanai atrašanās vietā savā pašvaldībā, piemēram, mājās, jāuzraksta
iesniegums, kurā jānorāda: vārds un uzvārds, personas kods, savs tālruņa numurs;



sava adrese, daudzdzīvokļu mājai — ārdurvju kods, ja tāds ir. Iesniegumu var rakstīt
brīvā  formā.  Ja  balsotājs  atrodas  pašvaldībā,  par  kuras  kandidātiem  viņš  balsos,
iesniegums jāiesniedz no 2. jūnija līdz 7. jūnijam plkst. 12:00 dienā.

Uzrakstīto iesniegumu var nodot mājām tuvākajā vēlēšanu iecirknī.
Iesniegumu var aiznest radinieks, kaimiņš, aprūpētājs vai cita uzticības persona, vai arī
nosūtīt  pa  e-pastu  savas  pašvaldības  vēlēšanu  komisijai.  Pa  e-pastu  sūtāmais
iesniegums  jāparaksta  ar  drošu  elektronisko  parakstu.

Savukārt,  ja vēlētājs piesakās balsot atrašanās vietā ārpus savas pašvaldības,  tad
iesniegums  jānodod  atrašanās  vietas  iestādes  administrācijai,  ja  vēlētājs  atrodas
iestādē (slimnīca, sociālās aprūpes centrs u.c.), vai arī atrašanās vietas pašvaldības
vēlēšanu  komisijai,  ja  vēlētāja  atrašanās  vieta  ir  individuāla.  Pa  e-pastu  sūtīts
iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.


